Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 111199995555/13/13/13/13
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
OBRAS DE MELHORIAS PARA ESCOAMENTO
DE AGUAS PLUVIAIS NA VILA PALHARES

Requer informações sobre a possibilidade
da Secretaria de Planejamento, Obras e Serviços realizar melhorias para
facilitar o escoamento de água de chuvas na esquina da Câmara Municipal
(Rua José Bonifácio com a Rua Regente Feijó).

Ante o exposto, requemos à Mesa, ouvido
o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta a Secretaria
Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de aumentar a
abertura das bocas de lobos que se
encontram na esquina?

b)- Efetuar a limpeza e cortar a grama do
local?

c)- Realizar a retirada do alambrado que
segura a água e a sujeira na esquina?

d)- Colocar mais tubos de escoamento de
água(já tem 02 tubos no local)? Se
positivo, qual a previsão para que isso
ocorra? Se negativo, justificar.

                                                           SALA DAS SESSÕES, em 04 de março de 2013.

     ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                                   Vereador – PSD

SK/sk